b) O que justifica a Secretaria de Logística e Infraestrutura realizar uma estimativa, em alguns 
itens, fora  dos  padrões  de  preço  estipulados  pela  Anvisa,  através  da  tabela  da  Câmara  de 
Regulação do Mercado de Medicamentos (CMED), se ela é o parâmetro para valores máximos? 

c) Quanto à licitação estimada em R$ 4.603.298,34 (quatro milhões, seiscentos e três mil, duzentos e 
noventa e oito reais e trinta e quatro centavos),  para compra de insumos de laboratório, o que 
justifica a opção de aluguel de aparelhos, se a compra dos mesmos seria, segundo o TCE, mais 
econômica aos cofres públicos? 

Nestes Termos,
Pede deferimento.

Nova Friburgo, em 21 de setembro de 2016.